DECRETO ADMINISTRATIVO Nº 1.121, DE 30 DE OUTUBRO DE 2024
Publicado no Diário da Assembleia n° 3908

O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de suas

atribuições constitucionais, de conformidade com o art. 28 do Regimento Interno, (Resolução nº

201, de 18 de setembro de 1997), e em consonância com o at. 3º da Lei nº 4.209, de 2023, alterada

pela Lei nº 4.250, de 22 de novembro de 2023, e

Considerando a Ata nº 61, de 16 de outubro de 2024, publicada no Diário da

Assembleia nº 3898, que indicou a Equipe Médica da Diretoria de Medicina da ALETO para a

realização da perícia médica oficial dos candidatos aprovados em concurso público para

provimento de cargo efetivo no âmbito da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins,

conforme convocação em edital de chamamento, juntamente com a equipe da Fundação Getulio

Vargas – FGV, no dia 3 de novembro de 2024, no prédio da Assembleia Legislativa do Estado do

Tocantins,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR a equipe médica formada pelos profissionais da Diretoria de

Saúde para participar da Perícia Médica oficial dos candidatos aprovados no concurso público para

provimento de cargo efetivo no âmbito da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no dia

3 de novembro de 2024, no prédio da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins:

- Ana Paula Pedreira Lima Rocha – Médica;

- Cíntia de Paula Machado – Enfermeira;

- Cristina Selma Guerreiro Mileo – Enfermeira;

- Djaina Rocha Araújo – Enfermeira;

- Greyce Ferreira Andrade – Psicóloga;

- Letícia Mengon Garcia – Fisioterapeuta, e

- Deyse Lorenna Batista Martins – Fisioterapeuta.

Art. 2º DESIGNAR João Protásio Neto, CRM 4132-TO, para auxiliar os trabalhos

da Diretoria de Saúde como médico ortopedista contratado.

Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, aos

30 dias do mês de outubro de 2024.

Deputado AMÉLIO CAYRES

Presidente